
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

N° 219 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile
Servizio: GESTIONE DEL PERSONALE

N. 9 del 20/11/2024

Responsabile del Servizio : dott.ssa MORABITO FEDERICA

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO  PER ESAMI PER LA COPERTURA  A 
TEMPO  INDETERMINATO  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEGLI ISTRUTTORI – NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE

RICHIAMATA  la  propria  precedente  Determinazione  n.  7  del  14.10.2024  REGISTRO 
GENERALE 186/2024 con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura a tempo indeterminato pieno di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile – Area  
degli Istruttori;

DATO ATTO che:
- il  bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del reclutamento InPA e sul sito istituzionale 
dell’Ente (Albo on-line e Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di concorso) dal 14.10.2024 al  
29.10.2024;
- entro il termine previsto dal bando per la presentazione delle domande sono pervenute n. 55 istanze 
di partecipazione;

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice del concorso;



VISTI:
-  l’art.  3  del  vigente  Regolamento  sulle  procedure  di  accesso  all’impiego  progressioni  interne 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 27.08.2002 e successive modificazioni;
- l’art. 10 del bando di concorso;

PRESO ATTO della propria competenza alla nomina della Commissione;

DATO ATTO che il richiamato Regolamento prevede che:
- le commissioni concorsuali siano composte:

- dal Segretario comunale dell’ente che la presiede. In caso di sua assenza o impedimento,  
nonché di incompatibilità, potrà essere nominato Presidente il  Responsabile dell’area in cui 
andrà a collocarsi il personale da assumere. 
- da due esperti dotati di provata competenza nelle materie della selezione, scelti tra funzionari  
delle pubbliche amministrazioni  ovvero docenti  o soggetti  estranei alle medesime, che non 
siano  componenti  dell’organo  di  direzione  politica  dell’amministrazione,  che  non  ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o da associazioni professionali. 

-  assiste  la  Commissione  un  segretario,  nominato  con  il  medesimo  provvedimento,  scelto  tra  i  
dipendenti comunali, di categoria almeno pari alla C; 

DATO ATTO che il posto messo a concorso è destinato al Settore Affari Generali e Tributi; 

VISTO l’art.  57,  comma  5  del  d.L.gs.  165/2001  il  quale  riserva  alle  donne,  salva  motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;

DETERMINA

1. di  nominare,  come  di  seguito  indicato,  i  componenti  della  Commissione  esaminatrice  del 
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato pieno di n. 1 posto di  
Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori:
Presidente: Dott.ssa Federica Morabito - Segretario Comunale 
Componente: Dott. Riccardo Busso - Responsabile del Settore Affari Generali e Tributi;
Componente: Rag. Silvana Perri – Responsabile del Settore Contabile e Demografici;
Segretario: Dott.ssa Michela Patrone - Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – Area dei  
Funzionari ed E.Q. - incaricata presso il Settore Gestione Giuridica del Personale di questo Ente 
ai sensi dell'art. 1, comma 557 della Legge 311/2004;

2. di trasmettere il presente atto, entro tre giorni dall’adozione, alla Consigliera di Parità della 
Regione Liguria ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 165/2001;



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE
dott.ssa MORABITO FEDERICA 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  20 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Silvana PERRI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 587 DEL  20 novembre 2024

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  
20 novembre 2024


	DETERMINA

